

Kúpna zmluva

uzavretá podľa § 409 zákona č. 513/1991 Zb. OZ v znení neskorších predpisov v spojení s ust. § 3 ods. 2 zák. č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

medzi týmito zmluvnými stranami

I.

Zmluvné strany

Predávajúci: Mabonex Slovakia s.r.o.

Konateľ: Ing. Miloš Kriho

IČO: 31428819

DIČ: 2020395982

Zapísaný v obch. registri OS Trnava

Oddiel: spol. s r.o.

Vložka č.: 463/T

Bankové spojenie: UniCredit Bank a.s. Piešťany

Číslo účtu: 6627015000/1111

(ďalej len „predávajúci“)

a

Kupujúci: Základná škola, Sadova 620, 905 01 Senica

Zastúpený: Ing. Svetlana Chábelová

IČO: 31827705

Bankové spojenie: Prima banka, Senica

Číslo účtu : 9214568006/5600

(ďalej len „kupujúci“)

II.

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvárajú na základe výsledkov verejného obstarávania zo dňa 11. októbra 2012 a záväznej ponuky predloženej uchádzačom, ktorá tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto zmluvy, podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších právnych predpisov túto zmluvu.
2. Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil podprahovú zákazku, podľa § 91 a nasl. zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní, ktorej úspešným uchádzačom sa stal predávajúci.

III.

Predmet zmluvy

1. Predmetom obstarávania je pravidelné zabezpečovanie dodávok mlieka a mliekarenských výrobkov podľa potreby stravovania v školskej jedálni.
Súčasťou predmetu zákazky sú služby spojené s dopravou na miesto dodania „naložením a vyložením dodávaného tovaru do skladu na mieste dodania. Množstvá jednotlivých druhov

tovaru budú spresňované objednávkami (vrátane príbuzného sortimentu v menších množstvách). Dodávky tovaru budú realizované 5 krát do týždňa do 07:00 hod. na základe objednávok školskej jedálne. Predmet zákazky musí byť dodávaný v akosti a kvalite zodpovedajúcej platným právnym predpisom a hygienickým normám. Dodávaný tovar sa požaduje prepravovať v hygienicky nezávadných obaloch, alebo v obaloch obvyklých na prepravu uvedeného tovaru.

2. Predávajúci predáva uvedený tovar kupujúcemu a prevádza naňho vlastnícke právo za podmienok stanovených v tejto zmluve.
3. Kupujúci sa zaväzuje prevziať predmet kúpnej zmluvy a zaplatiť cenu podľa tejto kúpnej zmluvy.

IV.

Kúpna cena a spôsob platenia

1. Cena za predmet tejto kúpnej zmluvy je stanovená podľa ponuky predávajúceho predloženej vo verejnom obstarávaní zo dňa 11.10.2012, ktorá tvorí prílohu tejto kúpnej zmluvy. Celková cena je stanovená v čiastke **10 384,63 eur s DPH**.
2. Cena je uvádzaná v eurách. V cene tovaru je zahrnutá doprava a vyloženie tovaru na adrese kupujúceho.
3. Kupujúci uhradí predávajúcemu kúpnu cenu za predmet podľa tejto kúpnej zmluvy na základe odovzdania a prevzatia tovarov podľa dodacieho listu a prevzatia príslušnej faktúry.
4. Doba splatnosti faktúry je 14 dní odo dňa jej prevzatia a dňom zaplatenia faktúry je deň, kedy je faktúrovaná suma pripísaná na účet dodávateľa. Faktúry budú zasielané 1 x týždenne na základe vystavených a potvrdených dodacích listov.
5. V prípade, že faktúra neobsahuje údaje daňového dokladu, túto je povinný kupujúcemu vrátiť najneskôr do sedem dní od jej prijatia a nie je povinný zaplatiť kúpnu cenu. Nová lehota na zaplatenie kúpnej ceny plynie od prijatia faktúry, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu.
6. V prípade, že kupujúci mešká s úhradou príslušnej faktúry za prevzatý predmet podľa tejto zmluvy, uhradí predávajúcemu úroky z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
7. Cena tovaru sa počas plnenia zmluvy môže meniť v neprospech kupujúceho formou očíslovaných dodatkov zmluvy podpísaných obomi stranami iba v prípade, keď dôjde k zmene osobitných právnych predpisov a noriem platných v SR..

V.

Spôsob a miesto dodania

1. Predávajúci dodá kupujúcemu predmet tejto kúpnej zmluvy podľa čl. III. na základe uplatnenej objednávky kupujúceho v písomnej alebo telefonickej forme.
2. Objednaný tovar tejto kúpnej zmluvy dodá dodávateľ odberateľovi na miesto určenia objednávky. Objednávka bude zadaná kupujúcim telefonicky alebo písomne do 10:00 hod. a dovoz objednaného tovaru bude do 07:00 hod. nasledujúceho pracovného dňa. Odovzdanie a prevzatie predmetu tejto kúpnej zmluvy sa uskutoční v priestoroch školskej jedálne Základnej školy, Sadová 620, 905 01 Senica.
3. Ak predávajúci nebude schopný počas platnosti zmluvy z dôvodov okolností na jeho strane dodať tovar podľa dielčej objednávky, kupujúci si vyhradzuje právo zabezpečiť tovar zodpovedajúcej kvality od iného predávajúceho v množstve nevyhnutnom na pokrytie jeho časovej potreby a za cenu najvýhodnejšej ponuky na trhu.

VI.

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Predávajúci je povinný dodať kupujúcemu predmet tejto kúpnej zmluvy v termíne a v množstve podľa uplatnenej objednávky kupujúceho, v akosti zodpovedajúcej príslušným normám, v spotrebiteľskom a prepravnom balení, riadne označený podľa platných predpisov do skladu kupujúceho. Prepravovať tovar len motorovými vozidlami schválenými Štátnou veterinárnou a potravinovou správou SR.
2. Predávajúci je povinný pri odovzdaní predmetu tejto kúpnej zmluvy odovzdať kupujúcemu doklady – dodací list a faktúru, vzťahujúce sa k dodanému predmetu kúpnej zmluvy.
3. Predávajúci poskytuje na predmet zmluvy záruku podľa potravinárskeho kódexu, alebo podľa dátumu vyznačenom na obale tovaru.
4. Kupujúci je povinný prevziať dodaný predmet podľa tejto kúpnej zmluvy podľa uplatnenej objednávky a uhradiť cenu podľa príslušnej faktúry v zmysle čl. IV. tejto kúpnej zmluvy.
5. Kupujúci je povinný uplatniť reklamáciu pri vadnom predmete tejto kúpnej zmluvy do troch dní odo dňa prevzatia predmetu tejto kúpnej zmluvy. Pri reklamacii je povinný uviesť termín prevzatia dodávky, číslo faktúry vzťahujúcej sa k reklamovanému tovaru, chybné množstvo tovaru a dôvod uplatnenej reklamácie.
6. Predávajúci je pri uznanej reklamacii povinný nahradiť chybný tovar bezchybným tovarom do troch dní odo dňa uznania reklamácie.
7. Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania ceny, akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
8. V prípade, že kupujúci mešká s úhradou za prevzatý predmet podľa tejto kúpnej zmluvy predávajúcemu viac ako 30 dní odo dňa splatnosti príslušnej faktúry, je predávajúci oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy. V takomto prípade je výpovedná lehota 1 mesiac odo dňa obdržania výpovede kupujúcemu.

VII.

Porušenie zmluvy

Podstatným porušením zmluvy sa v zmysle § 345 Obchodného zákonníka rozumie:

1. a) omeškanie s dodaním tovaru dlhšie ako 24 hodín od dohodnutej lehoty plnenia,
b) opakované omeškanie s vybavením reklamácie v dohodnutej lehote,
c) opakované nedodržanie kvality poskytnutého tovaru,
d) nedodania dokladov vzťahujúcich sa na dodávaný tovar ani po uplynutí dodatočnej poskytnutej 15-dňovej lehoty.
2. a) omeškania s prevzatím objednaného tovaru kupujúcim v termíne dodávky aspoň 2 krát za týždeň,
b) omeškania kupujúceho s uhradením ktorejkoľvek splatnej faktúry o viac ako 30 dní,
c) viac ako 3 neoprávnené reklamácie v priebehu jedného mesiaca.

VIII.

Ukončenie zmluvy

1. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva môže byť ukončená:
a) obojstranne potvrdenou písomnou dohodou strán ku dňu uvedenému v dohode,
b) písomnou výpoveďou zo strany kupujúceho, a to bez uvedenia dôvodov, uplynutím výpovednej lehoty. Výpovedná lehota zmluvy sú 2 mesiace a začína plynúť od prvého dňa

- mesiacu nasledujúceho po doručení výpovede predávajúcemu,
c) odstúpením od zmluvy dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy pre jej podstatné porušenie v zmysle článku VII. tejto zmluvy.
2. Odstúpenie je účinné dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane. Momentom odstúpenia od zmluvy sa stávajú splatnými všetky faktúry vystavené predávajúcim podľa tejto zmluvy,
 3. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán z tejto zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody a povinnosti zaplatiť kúpnu cenu vrátane úrokov z omeškania.

IX

Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka i keď ide o vzťah subjektov, ktorý spadá pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 Obchodného zákonníka.
2. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci dve a predávajúci dve vyhotovenia.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na internetovej stránke verejného obstarávateľa.
5. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to na 12 mesiacov.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.
7. Zmluvné strany zároveň súhlasia so zverejnením zmluvy na internetovej stránke kupujúceho www.zs3senica.sk, zmysle zákona 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
8. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 – Záväzná ponuka predložená uchádzačom vo verejnom obstarávaní.

V Piešťanoch, dňa: 2.11.2012

V Senici, dňa: 31.10.2012

Mabonex Slovakia spol. s r.o.
Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany
IČO: 31 421 549 IČ DPH: SK2100395982
Výpis z OR OS Trnava, 600/2010, vl. č. 463/T
③

predávajúci
Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti



Ing. Chábelová
kupujúci
Ing. Svetlana Chábelová
riaditeľka

MABONEX Slovakia spol. s r.o. Krajinská cesta 3,921 01 Piešťany

Cenová ponuka:

Predpokladané množstvo dodávky mlieka a mliečnych výrobkov na jeden rok

Druh - sortiment	MJ	Množstvo	Cena za MJ bez DPH v €	Cena za MJ s DPH v €	Cena spolu s DPH v €
Mlieko polotučné 1,5% trvanlivé	l	9500	0,430	0,52	4902,00
Jogurtové mlieko ochutené	l	70	1,100	1,32	92,40
Syr eidam tehla 45%	kg	10	3,190	3,83	38,28
syr eidam tehla 30%	kg	280	3,000	3,60	1008,00
Kyslá smotana 16% 200 ml	ks	70	0,330	0,40	27,72
Sladká smotana 12 %	ks	140	0,495	0,59	83,16
Pribina Lunex klasic 140 g	ks	20	0,583	0,70	13,99
Bambino 100 g čievko	ks	20	0,616	0,74	14,78
Syr tavený mäkký	ks	20	0,407	0,49	9,77
Jogurt smotanový ovocný 150 g	ks	500	0,300	0,36	180,00
Jogurt biely 150 g	ks	430	0,198	0,24	102,17
Maslo kravské 82% tuku	kg	520	4,200	5,04	2620,80
Termix 90 g	ks	100	0,281	0,34	33,66
Miláčik	ks	100	0,220	0,26	26,40
Tvaroh tučný voľný	kg	350	2,000	2,40	840,00
Tvaroh mäkký termoiz. 250g	ks	30	0,770	0,92	27,72
Droždie čerstvé	kg	65	1,210	1,45	94,38
Bryndza	kg	30	4,000	4,80	144,00
Tofu biele	kg	38	2,750	3,30	125,40
SPOLU		x	x	x	10 384,63

Piešťany 08. októbra 2012

Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti

Mabonex Slovakia spol. s r.o.
Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany
IČO: 31 428 819, IČ DPH: SK202036982
Výpis z OR OS Trnava, odd. 002, v. 0. 460